Un any més tard, el dia 9 de juliol de 1234, Pere Albert subscriu un docu-
ment de la prepositura del mes de juny, la qual regia el canonge Arnau de Pi-
calquer:

Arnaldus de Pichalqueriis canonicus Barcinone et praepositus junii
pro his que Guillelmus scriptor canonico Barcinone et rector domus cari-
tatis, pro his, quae hic ei in cambium dederet, de consilio, et voluntate fra-
tris Petri Episcopi Barcinonae et capituli eiusdem dat omnes honores qui
fuerunt Bernardi Rapacii quod canonico Barcinone loco dicto Codols sci-
licet honorem quem tenet Dulcia Ervigia ad censum 2 morabatinos et ho-
norem quem tenet Bernardus de Molleto [...] Est etiam certum quod in
omnibus praedictis honoribus et censualibus qui fuerunt Bernardi Rapacii
habebat iam Domus caritatis medietatem, et praepositura junii alteram me-
dietatem: et sic ex nunc habeat dicta domus caritatis omnes illos honores,
et census integriter, excepto iam dicto quem retinet sibi praepositus. [...]
Subscribit Ferrario de Lauro sacrista, Petrus Arberti [...].233

El 8 de febrer de 1235 trobem Pere Albert actuant com a jutge en una
sentència datada a Vilafranca, en apel.lació de la sentència dictada per Ramon

232. ACB, perg. 1-6-3104. Mides: 94 × 172 mm. Lletra cursiva. Tinta clara. Bon estat de
conservació.

233. Vegeu CARESMAR, doc. núm. 2.
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de Puig sobre una disputa que mantenien el monestir de Sant Cugat i el de
Santes Creus per la propietat d’un camp situat a Sant Cugat de Sesgarrigues,
que era un llegat de Guerau de Cervelló, i d’altres qüestions connexes. Pere
Albert revoca la sentència de Ramon de Puig i declara justa l’apel.lació:

Lata sentencia ab Raimundo de Podio de Villafrancha in causa que
vertebatur inter Bertrandum de Serriano, prepositum S. Cucuphatis, ex
una parte, et fratrem Guillem de Bausarenis, procuratorem negocia do-
mus sanctarum Crucum in Villafrancha et in locis adiacentibus, ex altera,
super quodam campo quem Guillelmus Venrel cum sociis suis tenet, qui
fuit quondam de na Ric Quarter iuxta villam S. Cucuphatis de Garricis,
quem uterque ex legato Geraldi de Cervilione domui sue pertinere asse-
rebat, interposita appellacione ab ipsa sentencia ex parte prepositi supra-
dicti, cum causa apellacionis coram Petro Arberti, Barchinonensis cano-
nico, vicario domini Barchinonensis episcopi, agitaretur, prefatus frater
Guillelmus, procurator domus sanctorum Crucum, peciit a predicto pre-
posito et monasterio S. Cucuphatis quasdam possesiones cum earum
fructibus ad castrum de Ferran pertinentes, quod castrum fuit eis legatum
a Geraldo de Cervilione, cum terminis tenedonibus et omnibus pertinen-
ciis. [...] Hiis itaque omnibus sicut agitatis et probacionibus iuxta partium
negacionem adiudicatis, receptis testibus et publicatis visis et prolectis tes-
tamentis nobilium predictorum, post longam parcium disputatione facta
rite cause conclusione et omnibus more iudiciorum sollepniter actis; Ego
Petrus Arberti, Barchinonensis canonicus, et vicarius domini Berengarii,
Barchinonensis episcopi, habito prudentum consilio, ad habens volunta-
tibus in omnibus defunctorum super legatis Guillelmi de Claramonte do-
mum sanctarum Crucum et fratrem Guillelmum, procuratorem, absolvo
et in hoc prepositum et domum S. Cucuphatis condempno [...]. Hec est
lata sentencia apud Villamfrancham, VI.º idus februarii, anno Domini
MCCXXX quarto.

Signum + Petri Arberti, Barchinonensis canonici et vicarii domini Bar-
chinonensi episcopi [...].

Signum + Petri Iacobi de Portu, qui hec scripsit, mandato Petri Arber-
ti supradicti cum lit. rasis et emendatis in lin. VIII [...].234

Com podem veure en aquest cas, Pere Albert actua com a jutge sota la
condició de canonge i vicari del bisbe de Barcelona, que en aquell moment era
Berenguer de Palou.

Un any més tard, el 29 de gener de 1236, Guillem Vidal i Guillem Soler,
per delegació de l’arquebisbe electe de Tarragona, confirmaren la sentència

234. ACA, Cartulari Sant Cugat, f. 406ra-vb, núm. 1182. Ressenyat per Joaquim MIRET I

SANS, «Escolars catalans...», cit. 146, n. 2; vegeu el document núm. 4.

EL JURISTA PERE ALBERT I LES COMMEMORACIONS88

revisada anteriorment per Pere Albert, on havia actuat com a jutge delegat del
bisbe de Barcelona i amb la qual s’atribuïa el castell de Ferran, llegat de Gui-
llem de Cervelló, al cenobi de Sant Cugat en contra de la reclamació feta pel
monestir de Santes Creus, i digueren que aquesta fou ben pronunciada, però
mal apel.lada:

Causa apellacionis vertebatur inter fratrem Guillelmo de Bauzareins,
procurantem negocia domus sanctarum Crucum in Villafrancha et in locis
adiacentibus agentem, ex una parte, et Bertrandum de Serriano prepositum
S. Cucuphatis deffendentem et eundem fratrem reconvenientem, ex altera,
super quibusdam possesionibus [...] In qua causa super parte possessionum
Raimundus de Podio sententiam pro monasterio sanctarum Crucum tulit
et ab eius sentencia ad Barchinonensem episcopum extitit apellatum, et de
apellacione predicta et super quibusdam in causa apellaciones de novo pe-
titis Petrus Arbertus sentenciam ex delegacione Barchinonensis episcopi
tulit pro monasterio S. Cucuphate et ab eius sentencia super uno tantum
articulo [...] Nos ergo Guillelmus Vitalis et Guillelmus de Solio de predic-
ta causa apellacionis ex delegacione Guillelmi Dei gracia Tarraconensis
electi, cognoscentes [...] Invenimus etiam quod monasterium S. Cucupha-
tis possidet et detinet res petitas. Unde cum fundata non sit plene intencio
actoris post plenam precium renunciacionem sentencialiter Petri Arberti
sentenciam duximus confirmandam et sic decimus bene fuisse pronuncia-
tum et male apellatum. Actum est hoc quarto kalendas februarii anno Do-
mini MCCXXX quinto.235

El 17 d’abril de 1235, Joan Argenter signa una àpoca en nom de Ferrer de
Granada i a favor de Pere Albert, canonge de Barcelona:

Sit omnibus notum quod ego Johannes Argentaria recognosco a Petro
Arberti barchinonensis canonici quod de illis quadraginta parte quas debet
[...] Actum est hoc XV kalendas madii anno domini MCCXXX quinto. Sig+num
Johannis Argentaria qui hoc laudo et firmo [...] Sig+num Petro de Bages no-
tario publico Barchinona [...].236